Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL 44 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL/ HOMOLOGAÇÃO

ÁREA: LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS: MÚSICA

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto – área: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias: Música, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o disposto na Portaria CSRT/IFRS no 213, de 22 de

outubro de 2025, torna público o RESULTADO FINAL/ HOMOLOGAÇÃO dos candidatos

homologados no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na

área de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias: Música, conforme o Edital nº 039, de 29 de

outubro 2025.

Candidato Prova Títulos
Prova

Didática

Pontuação

Final
Classificação

Luan Teixeira 64 258 322 1º lugar

Roniel Giroto Araújo 35 216,5 251,5 2º lugar

Sertão, 19 de dezembro de 2025

Comissão do Processo Seletivo

Portaria CSRT/IFRS no 213, de 22 de outubro de 2025